
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600013

13

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 SE/PR

Aquisição de Paleteira Manual 2,2t - PL–01, por meio do Sistema de Registro de
Preços. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
24/02/22 às 13h e início da disputa às 14h. Informações pelo telefone: (51) 3220-4613 -
3220-8991 ou e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

RITA WALERIA SCHMIDT
Gerente de Licitações SE/RS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 SC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 30/2019. OBJETO: Locação de imóvel não residencial para
funcionamento da AC Papanduva/SC. Objeto do Termo Aditivo: A Cláusula 4.1 passa a ter
a seguinte redação a partir de 03/06/2021: O valor do aluguel será reajustado anualmente
com base no IPCA apurado no período. Contratada: TLE Empreendimentos e Participações
Ltda, CNPJ 26.736.185/0001-90. Data de assinatura do TA 23/12/2021.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 BSB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000006 SE/BSB

Prestação de serviços de capina, roçada, jardinagem e poda, com fornecimento
de máquinas, equipamentos e todos os insumos necessários à execução dos serviços, a
serem executados nas Unidades dos Correios de Brasília e Unidades do Goiás localizadas
no entorno de Brasília. Recebimento das propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 15/03/2022 às 09:00h e início da disputa: 10:00h.
Informações pelo telefone: (61) 2141-6153 ou e-mail: licitacoes@correios.com.br.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 GO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 61/2021; OBJETO: locação de imóvel não residencial, por 120 meses, na Av.
Independência nº 3.392 Qd. 140 Lts 1 a 16 Pav-3, Centro, Goiânia/GO, com área de
226,43m², mais 34,56m² referentes a três vagas de estacionamento, para a AC VILA
NOVA/GO; LOCADORA: PLANALTO MALLS LTDA, CNPJ nº. 29.880.078/0001-20; VALOR
GLOBAL: R$ 3.405.000,00 (três milhões quatrocentos e cinco mil reais); DATA DA
APROVAÇÃO: 08/02/2022; ENQUADRAMENTO LEGAL: Inciso V Artigo 29 da Lei nº
13.303/16.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 61/2021; OBJETO: locação de imóvel não residencial, por 120 meses, na Av.
Independência nº 3.392 Qd. 140 Lts 1 a 16 Pav-3, Centro, Goiânia/GO, com área de
226,43m², mais 34,56m² referentes a três vagas de estacionamento, para a AC VILA
NOVA/GO; LOCADORA: PLANALTO MALLS LTDA, CNPJ nº. 29.880.078/0001-20; VALOR
GLOBAL: R$ 3.405.000,00 (três milhões quatrocentos e cinco mil reais); DATA DA
APROVAÇÃO: 08/02/2022; ENQUADRAMENTO LEGAL: Inciso V Artigo 29 da Lei nº
13.303/16.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 PB
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 SE/PB

Comunicamos a alteração na data de abertura do Pregão Eletrônico 003/2022,
cujo objeto é a aquisição de gás GLP 20kg para empilhadeiras das unidades da SE / P B,
conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, com recebimento
das propostas no endereço www.licitacoes-e.com.br. Limite do acolhimento e abertura das
propostas: 08h do dia 24/02/2022 e início da disputa 09h. O edital poderá ser obtido pelos
interessados, através do endereço eletrônico, www.correios.com.br. Mais informações pelo
telefone: (51) 3220 3915 ou pelo e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br. O Aviso da Licitação
foi publicado no DOU nº 26, seção 3, página 9 do dia 07/02/2022.

RODRIGO DE ARAUJO BRANDAO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 SE/PB

Aquisição de aparelhos condicionadores de ar SPLIT para unidades da SE/PBP.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
24/02/22 às 8h e início da disputa às 9h. Informações pelo telefone: (51) 32204613 -
32208991 ou e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

RITA WALERIA SCHMIDT
Gerente de Licitações SE/RS

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA

AMAZÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 110511 - CENSIPAM

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 60093.000228/2019-58.
Pregão. Nº 23/2020. Contratante: CENTRO GESTOR OP. SISTEMA PROTECAO AMAZONIA .
Contratado: 09.134.888/0001-20 - IMPERIAL RONDONIA FORNECIMENTO E GESTAO DE
RECURSOS HUM. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses
contados de 13/07/2022 a 12/07/2023 e ratificar o valor mensal da contratação já
repactuado conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023 - mte nº ro000003/2022
de r$ 51.504,01 (cinquenta e um mil quinhentos e quatro reais e um centavo), totalizando
o valor global de r$ 618.048,12 (seiscentos e dezoito mil quarenta e oito reais e doze
centavos), para a prestação dos serviços continuados de limpeza, conservação interna e
externa, higienização e asseio diário, com fornecimento de mão de obra, todos os
materiais, equipamentos e insumos necessários, a serem executados nas dependências do
centro regional de porto velho.. Vigência: 13/07/2022 a 12/07/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 618.048,12. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2022

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 06/2022, Processo Administrativo 60550.019905/2021-91 cujo o
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
Medicamentos para a Seção Central de Abastecimento de Medicamentos - SCAM, por meio
de registro de preços, destinado a atender às necessidades de consumo do Hospital das
Forças Armadas - HFA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas neste Edital e seus anexos.? Empresa: 04.307.650/0025-02 ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO, Total do Fornecedor R$
1.128.221,24. Demais informações no sítio governamental
www.comprasgovernamentais.gov.br

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES - CEL ART
Ordenador de despesas do HFA

(SIDEC - 15/02/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60150000143202162. Objeto: Aquisição de material de consumo
para a Seção Central de Abastecimento de Material Médico-Hospitalar visando atender as
necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA (60150.000143/2021-62). Total de Itens
Licitados: 129. Edital: 16/02/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço:
Setor Hfa S/n, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-
00022-2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/02/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/03/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 15/02/2022) 112408-00001-2022NE800225

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 23/2021 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 60585.002400/2021-91. Contratante: DEPARTAMENTO DE ADMINIS T R AC AO
INTERNA-MD. Contratado: 09.132.659/0001-76 - EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES SA.
Objeto: Rescindir a contratação de serviços de tv por assinatura com fornecimento, em
regime de comodato, dos equipamentos necessários à sua operação, bem como suporte
técnico.. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Data de Rescisão:
16/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar os postos conforme convenções coletivas de jornalista, diagramador, designer
gráfico e editor de mídia visual.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 110404

Nº Processo: 60585001950202192. Objeto: Aquisição de uniformes especiais
para o Ministério da Defesa (MD).. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 16/02/2022 das
09h00 às 17h30. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco o Sala 210, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/110404-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/03/2022
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

WALDIR FRANCISCO DAS NEVES SILVEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 15/02/2022) 110404-00001-2022NE800324

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

III COMANDO AÉREO REGIONAL
GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/GAP-RJ/2021

O Pregoeiro adjudica o objeto e o Ordenador de Despesas homologa
o resultado do Pregão Eletrônico nº 35/GAP-RJ/2021.

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
materiais de limpeza para o GAP-RJ e Unidades apoiadas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, às empresas:

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71
no valor de R$ 538,0200;

SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
18.593.064/0001-09 no valor de R$ 7.659,6700;

LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA,
CNPJ: 19.542.911/0001-79 no valor de R$ 891,1200;

ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
28.451.658/0001-39 no valor de R$ 222,1800;

DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA, CNPJ: 33.116.856/0001-86 no
valor de R$ 87.982,5900;

RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
34.164.381/0001-66 no valor de R$ 27.611,1500;

EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 41.407.930/0001-41 no
valor de R$ 7.250,3500;

S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 42.658.139/0001-77 no
valor de R$ 19.669,9400;

Valor Total: R$ 151.825,0200.
Vigência das Atas de Registro de Preços: 26 de janeiro de 2022 a 26

de janeiro de 2023.
Processo: 67246.001828/2021-14.

ROBERTO SERGIO DO NASCIMENTO PINHEIRO Cel
Int

Ordenador de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jober
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-16T03:36:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




